
2. ADVENTNA NEDELJA 

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 15. 12., od 8h do 10h. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

Lepo smo zakorakali v letošnji adventni čas, ki je posebno kratek, samo tri tedne, 

ker je že na četrto adventno nedeljo sveti večer. Sveto spoved bomo imeli na tretjo 

adventno nedeljo od 16.30 do svete maše. Poleg mene bo spovedoval še eden od 

patrov minoritov iz Pirana. Morda bo prišel na pomoč še kakšen duhovnik.  Z 

Lukom bova malo več spovedovala še potem med tednom po tretji adventni 

nedelji. Na četrto adventno nedeljo ne računajte prav dosti na spovedovanje. 

Za pogumne imamo zopet eno mašo zornico in sicer v sredo, na sveto Lucijo, ob 

6.30. Po maši bo na razpolago slovenski zajtrk v župnišču. Prijazno vabljeni. 

Za adventni in božični blagoslov družin lahko pokličete Tudi g. Matjaža iz 

Sečovelj. Se bomo potrudili, da izpolnimo želje po blagoslovu. Župnik se bom 

potrudil, da pridem na obisk predvsem k prvoobhajancem in birmancem in 

njihovim družinam. Še rajši po božiču, da mi boste pokazali tudi jaslice. 
 

Nedeljsko vprašanje: V evangeliju (Mr 1,1-8) evangelist Marko slikovito opisuje enega človeka. 
Katerega? Ga znaš narisati? a) Janeza evangelista; b) Janeza Krstnika; c) Janeza Nepomuka; d) 
Janeza Kobala  

  

 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 44  10. – 17. december  2023 
 

 

V torek, ko nas je pri 
svetem Mavru 
obiskal sveti Miklavž, 
je pohvalil našo 
dobroto in posebej 
naročil, naj ne bomo 
pridni samo nekaj dni 
pred njegovim 
godom. Hvala tudi 

njegovim pomočnikom in vsem, ki ste pomagali pri pripravi in 
izvedbi miklavževanja, in z uprizoritvijo pokazali, da je 
mogoče in potrebno biti dober v vsaki okoliščini, ko nekdo 
potrebuje pomoč. 
 

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden imamo reden verouk za vse skupine.  
Prihodnji teden bomo veroukarje vpeljali tudi v skrivnost adventnega in božičnega 
časa. Kot odrasli, bodo vsi otroci povabljeni k sveti spovedi pred Božičem. Nekateri 
bodo imeli priliko že ta teden. ostali pa prihodnji teden 
 
Se še spomnite, kako smo z našimi dobrimi deli okraševali našo cerkev za Božič?  Tudi letos 

smo se odločili za adventno dogajanje. Spodbujam vas vse,  od najmlajših do tistih, ki bodo 

kmalu praznovali  sto in več let: Za vsako dobro delo, za vsako delo katero dobro opravite, 

za vsak prihod k verouku ali k sv. maši, za vsako molitev, za podarjen čas ali kaj drugega kar 

ste naredili kot prostovoljci …  pred oltar prinesete okrasek za smrečico. Okraski so lahko 

pisani in različni tako kot smo mi med seboj različni. Lahko jih naredite sami, pomagate 

narediti otrokom. Torej pred oltarjem bo prostor v katerega boste prinesli čim več 

okraskov. Zbirali jih bomo cel advent. Pred BOŽIČEM  jih bomo obesili na 

smrekico. Božično drevo je najlepše, če je drevo dobrote, ki se je zgodila v adventu.  Tako 

drevo izraža tudi našo hvaležnost Gospodu, ker je ves advent prihajal, in mi smo mu 

odpirali vrata. 
 

Prvoobhajanci in starši:   Srečanja prvoobhajancev v adventu bodo še dodatno,  11.12. in 
18.12.2022. Prvoobhajanci so se prejšnjo nedeljo  izročili naši molitveni podpori.  
 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

2. adventna ned 
Loretska mati Božja 

10. 12. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

†† Jozo, Anka in vsi†† iz družine Vukelja 

† Emil Jerebica, Cetore 3 

obl. † Marjo Bon, dar žena 

†† starši Greblo in † sestra Mila 

PONEDELJEK 
Damaz, papež sv. Maver 8.00 

† Marino Perich 

†† Ranka in Luka 

TOREK 
devica Marija iz 

Guadalupe. 

Korte 

 sv. Maver  
17.30 
19.00 

za žive in †† iz družine Gabrič 

†† iz družine Kogoj 

SREDA  
Lucija, dev. muč. 

sv. Maver 

sv. Rok  

6.30 

19.00 
† Anton Kutnar 

v čast sv. Luciji 

ČETRTEK 
Janez od Križa, duh. 

Malija 
sv. Maver 

17.00 
19.00 

†† Marija in Florjan Kleva in †† nonoti 

8. dan † Danica Tomažič 

PETEK sv. Maver 19.00 
8. dan † Marija Kovačič, Aliendejeva 6 

†† Mijat, Ivuša in Tomo Kljajić 

SOBOTA  
 božična devetdnevnica

Bolnica 
Marija Ali. 

 

16.30 
18.00 

 

župnija Bertoki 

† Irena Kosmina 

† Fran Orosi 

3. adventna ned 
 božična devetdnevnica

17. 12. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

†† starši Pekol in Šain 

†† Marija in Mihael Felda 

za Alana, za zdravje 

v zahvalo za 60 let 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


 Birmanci Izola / Korte:  2025: Preberite zgornji zapis in pridno izdelujte. Vsak teden 

prinesite vsaj en okrasek znamenje vaše dobrote. Kortežani prinesite v Korte. Čas 

je da pripravite domače jaslice, bogoslužje in molitev v domači družini in vse kar je 

treba za družinsko bogoslužje na sveti večer.  
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši 
pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Vsak četrtek pol ure pred mašo 
češčenje Jezusa v evharistiji. 
 V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure 
skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
 

Prihodnjo nedeljo ob večerni sveti 
maši se bo Slavko Samotorčan s 

prijatelji zahvalil za 60 let božje 
bližine v njegovem življenju. Pri 

sveti maši bo pričeval o Božjem dotiku v njegovi življenjski zgodbi. 
 

Dohodnina: Verniki z enim procentom dohodnine, ki ga plačujejo državi prosto razpolagajo. 

Ta procent lahko namenite tudi svoji župniji.  
Davčni zavezanec lahko 1% odmerjene dohodnine, ki je vključena v letno davčno osnovo, 
nameni Župniji Izola oz. Župniji Korte. Izpolnjen in podpisan obrazec se odda do 31.12.2023 
za tekoče leto. Obrazec se pošlje po pošti ali prinese osebno na Finančni urad Koper 
(Piranska cesta 2, 6000 Koper), lahko pa se ga odda tudi elektronsko preko spletne strani e-
davki. Lahko ga daste tudi župniku in bom skupaj poslal na davčno upravo. Na mizicah s 
tiskom je nekaj obrazcev, z že vpisano davčno številko in podatki. Hvala. 
 

Za pogorelo hišo v Izoli: V Premrlovi ulici v Izoli je 9. 9. 2023 zjutraj, okoli 8. ure, 

odjeknila eksplozija, zagorelo je v večstanovanjskem objektu. V požaru je bilo eno 

stanovanje uničeno, eno pa poškodovano.  V dogovoru z območno Karitas bomo v adventu 

do Božiča zbirali sredstva za Ivana Aniča. Svoj dar lahko oddate v cerkvi v nabiralnik  kjer 

piše Darovi za Karitas ali ga nakažete direktno na območno Karitas. Tukaj so podatki za 

nakazilo.  Hvala da v nesreči stopimo skupaj.  
ISTRSKA OBMOČNA KARITAS    

Markova ulica 38 

6000 Koper - Capodistria 

Številka transakcijskega računa: SI56 1010 0003 7527 646   

Namen nakazila: pogorela hiša Izola 

Sklic: 00 7848-2023 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola: nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  
 

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

PREMOSTIMO IN RAZSVETLIMO 

V soboto, 9. decembra, je bil v katedrali v 

avstrijskem Linzu svetovni sprejem Luči miru iz 

Betlehema. V delegaciji, ki je letos šla po luč miru 

iz Betlehema v Linz, sva bila tudi vaša duhovnika 

Luka in Janez. 
 

Geslo letošnje akcije je Premostimo in razsvetlimo, s katerim se želimo s pomirjujočim 

tonom ozreti nazaj. Poletje je bilo velika preizkušnja za čisto vse. Pokazali smo, da lahko 

stopimo skupaj in tako premostimo ovire, ki so med nami. Nismo bili le skavti tisti, ki smo 

se hitro odzvali na težke preizkušnje, pač pa vsi ljudje, ki so odprli svoje srce in hiteli na 

pomoč. Poleg dogajanja po Sloveniji v preteklem poletju, se poslanica ozre tudi na grozote, 

ki se odvijajo po svetu, ter nas hkrati opominja na srečo, ki jo imamo, da živimo na tako 

mirnem koncu sveta. Premalokrat si priznamo in se zavemo, da naredimo nekaj dobrega, 

zato smo želeli, da bi poslanica dala občutek trepljanja po rami, ki nam da zagon, da v 

težkih preizkušnjah pogumno vztrajamo. 
 

»Drug drugemu lahko v še tako hudi preizkušnji prinašamo Luč upanja. Postavimo most, 

kjer ga ni. Prižgimo luč, kjer še ne gori,« nas nagovori del poslanice. 
 

Plamen Luči miru iz Betlehema tudi letos spremlja dobrodelni namen. Z večino zbranih 

sredstev želimo neposredno pomagati najbolj prizadetim otrokom v letošnjih ujmah. 

Družine na teh območjih bodo posledice (tako materialne, kot tudi duševne) čutile še precej 

časa, zato menimo, da lahko skavti pripomoremo z našo vzgojo, ki je celostna, vsebuje 

varovalne dejavnike na področju duševnega zdravja, hkrati pa je tudi igriva in sproščena. Z 

zbranimi sredstvi bomo tako organizirali dve vikend zimovanji za otroke in mlade iz 

prizadetih območij. Tudi letos bomo med 10 in 20 odstotki zbranih sredstev namenili v 

Sklad Sv. Lucije, ki je namenjen pomoči ob zdravstvenih težavah in socialnih stiskah naših 

članov. 
 

Prostovoljne prispevke bomo zbirali med deljenjem plamena Luči miru iz Betlehema, 

pomagate pa lahko tudi z donacijami preko SMS-sporočil s ključno besedo LUC1 ali LUC5 

na 1919. 
 

Želimo si, da bi plamen našel pot do čim več ljudi in na božični večer grel srca družin po 

Sloveniji. Tako bomo v nedeljo, 10. decembra, Luč miru iz Betlehema ponesli po vseh 

stegih (lokalnih enotah), ki jo bodo v naslednjih dveh tednih ponesli do ljudi. Prav tako 

bomo plamen Luči miru iz Betlehema in njegovo sporočilo delili z najvišjimi predstavniki 

naše države. Ponesli jo bomo tudi do nekaterih ministric in ministrov, varuha človekovih 

pravic, veleposlaništev, policije, vojske in civilne zaščite. 

 

Luč miru vsako leto v Betlehemu, v votlini Jezusovega rojstva prižge avstrijski skavt, ki se 

je v tistem letu še posebej izkazal in jo prinese v Avstrijo, kamor jo hodimo iskat tudi 

slovenski skavti. Zaradi vojne pa je to letos storila izraelska deklica, ki je plamen na 

letališču predala letošnjemu glavnemu nosilcu, avstrijskemu skavtu Michaelu. 
 

Začetek projekta sega v leto 1986, ko so na avstrijski televiziji ORF organizatorji v zahvalo 

sodelujočim v dobrodelni oddaji delili plamen iz votline Jezusovega rojstva v Betlehemu. 

Danes je to izjemno odmevna in velika dobrodelna akcija, ki povezuje številne organizacije 

in posameznike. Luč miru iz Betlehema skavti v Slovenijo prinašamo že 33 let. 
 

 POD ČRTO: Spoštovani politični vrh. Fran Milčinski je Butalce napisal kot prispodobo, ne kot priročnik za delo v politiki! 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Nida Dudine, OF 2, 84 let 

Danica Tomažič, Okt. rev. 18d, 96 let 

Marija Kovačič, Aliendejeva 6, 85 let 

Anton Beškovnik, Južna c. 96, 82 let  

duhovnik Ciril Sorč, kaplan v Izoli od 1973 do 

76, 75 let 
 

Gospod, daj jim večni pokoj! 
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